Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	19.12.2013
	№ 132

	О  внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

  Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете “Гусевские Вести”.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                                       Глава муниципального

народных депутатов                                                        образования

___________А.А. Логинов                                             __________В.А.Фиохин

\

                                                                                         Приложение
                                                                к решению Совета народных
                                                               депутатов муниципального
                                                               образования посёлок Добрятино
                                                               (сельское поселение)
                                                                Гусь-Хрустального
                                                                района Владимирской области
                                                           от19.12.2013    №132
 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в  Устав  муниципального  образования посёлок  Добрятино
   (сельское  поселение) Гусь-Хрустального   района   Владимирской области
1. пункт 4 ч. 1 ст. 5 после слов «снабжения населения топливом;» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
2. часть 1 ст. 5 дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:
«7.2.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
3. пункт 6 ч. 1 ст.5 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых   помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.»;
4. пункт 20 ч. 1 ст.5 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом, Российской Федерации, иными федеральными законами, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
  5.пункт 23 ч. 1 ст. 5 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
  6.ст. 5 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Возложение на муниципальное образование обязанности финансирования        расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается.»;
7. пункт 4 ст. 5.1. признать утратившим силу;

8. статью 5.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
    9.в пункте 3 ч. 2 ст. 49.1 слова «в улучшении жилищных условий» читать как «в жилых помещениях»;
10.  статью 38 признать утратившей силу.